
 

 
 
 
           ČERVEN        
        ČERVENEC  
            SRPEN 
             2 0 1 0 

Lichkovský 

        Občasník 

Lichkovský Občasník NEPRODEJNÉ /reg.č. MK ČR E 11004/
vydává Obec Lichkov řídí redakční rada vychází x ročně.
adresa: 561 68 Lichkov 203 tel/fax 465/635 329 E-mail: oulichkov @orlicko.cz
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zveřejněné materiály mohou vyjadřovat i názory, s nimiž se vydavatel neztotožňuje, odpovědnost
za obsah a úpravu nese pisatel sám !!!



      Zápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov konanéhoZápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov konanéhoZápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov konanéhoZápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov konaného    

 dne 23. 6.  2010 od   18,00 hodin dne 23. 6.  2010 od   18,00 hodin dne 23. 6.  2010 od   18,00 hodin dne 23. 6.  2010 od   18,00 hodin    

Přítomni:  ing. Praus Miloš,        Brůna Zdeněk,  Stejskalová Alexandra,               

                 Matoulková Hana, Faltus   Stanislav, Kulaxidis Jiří, Faltus  František  

Omluveni: Macák Daniel,  Bednář Josef 

 

NeomluveniNeomluveniNeomluveniNeomluveni: -------- 

Přizváni: účetní obce 
Hosté:  
Výsledky projednání zastupitelstva obce na zasedání konaného dne 9. 6. 2010: 
 33/10 Zastupitelstvo obce Lichkov schválilo na svém zasedání dne 23. 6. 2010 přijetí investičního 
úvěru na schválený projekt „Kanalizace a ČOV Lichkov“ dle přiloženého návrhu úvěrové smlouvy 
ve výši 8 milionů Kč od ČS ,a.s. se splatností úvěru do 31. 5. 2030, který bude zajištěn dle níže 
uvedeného zajištění závazku obce Lichkov/ dále Klient/. 
Banka a Klient se dohodli na tomto způsobu peněžitých závazků Klienta vzniklých na základě této 
úvěrové smlouvy: 
a/ zástavním právem k následujícím nemovitostem: 

pozemek parc. č. st.  69/1 
pozemek parc. č. st. 69/2 
pozemek parc. č. st. 228 
pozemek parc. č. 3110 /pozemková parcela/ 
pozemek parc. č. 3111/ pozemková parcela / 
pozemek parc. č. 3116/ pozemková parcela / 
pozemek parc. č. 3148/ pozemková parcela / 
pozemek parc. č. 3256/ pozemková parcela / 
                                     pozemek parc. č. 3257/ pozemková parcela / 
budova č.p 16/ v části obce Lichkov/ na pozemcích parc. č. st 69/1 a 69/2 
 
                                         budova č.p. 185 / v části obce Lichkov/ na pozemku parc.č.st. 228 
vše zapsáno v katastru nemovitostí vedeném katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
katastrální území Ústí nad Orlicí, pro katastrální území Lichkov, obec Lichkov/ dále jen 
„nemovitost“ 
 

b/ zástavním právem k pohledávkám Klienta za Bankou vyplívajícím ze smlouvy o Běžném účtu. 
 

c/ zástavním právem k pohledávkám vyplívajících z pojištění nemovitosti. 
 

Doplnění zajištění: Pokud dojde před úplným splacením veškerých pohledávek Banky vzniklých na 
základě a v souvislosti s touto Úvěrovou smlouvou k zániku nebo snížení hodnoty majetku, 
pohledávek anebo jiných majetkových práv, která zajišťují pohledávky Banky za Klientem, je klient 
povinen na žádost Banky poskytnout přiměřené dodatečné zajištění ve  lhůtě a v rozsahu určeném 
Bankou. 
OZ pověřuje starostu k podpisu úvěrové smlouvy s Bankou 
                                                      Hlasování: 7 - 0 - 0 

 
Koncem měsíce července bude proveden odečet vodoměrů 
 
Další OZ  11. 8. 2010 – pan starosta si vyhrazuje možnost změny konání OZ 
Ukončení 18, 30hodin 
Zapsal: ing. Praus                         Ověřovatelé zápisu: Matoulková Hana 
 
Přepsal: ing. Praus                                                          ing. Praus Miloš 



 Zápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov konanéhoZápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov konanéhoZápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov konanéhoZápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov konaného    

 dne 9. 6.  2010 od   19,00 hodin dne 9. 6.  2010 od   19,00 hodin dne 9. 6.  2010 od   19,00 hodin dne 9. 6.  2010 od   19,00 hodin    

Přítomni:  ing. Praus Miloš,        Brůna Zdeněk,  Stejskalová Alexandra,               

                 Matoulková Hana, Faltus   Stanislav, Kulaxidis Jiří, Bednář Josef,  

Omluveni: Macák Daniel, Faltus  František  

 

NeomluveniNeomluveniNeomluveniNeomluveni: -------- 

Přizváni: Policie ČR obvod Králíky  
Hosté:  1  občan 
 
Výsledky projednání zastupitelstva obce na zasedání konaného dne 9. 6. 2010: 
 29/10 Rozpočtová změna č. 2 – viz příloha                                                                                         
                                                               Hlasování : 7 – 0 – 0 
30/10 Závěrečný účet obce za rok 2009                                                                                         
                                                               Hlasování: 7 – 0 – 0 
31/10 Schválení výběrového řízení na samostatného  
           referenta/ku/ - účetní – viz příloha                                                                                              
                                                               Hlasování: 7 – 0 – 0  
Ve veřejné zakázce na poskytnutí bankovního úvěru ve výši 8 milionů Kč na realizaci kanalizace a 
ČOV Lichkov  

vybrána Česká spořitelna a .s. 
32/10 Vzhledem k neposkytnutí úvěru od ČSOB se kterou  
           od roku 1992 obec spolupracovala- 
           čerpáním úvěru přechod s veškerými bankovními  
            transakcemi do České spořitelny a. s. – dnem  
           započetí čerpání úvěru                                                                                         
                                                               Hlasování:  7 – 0 – 0 
Byl vydán územní souhlas na výstavbu hracích prvků v prostoru areálu TJ – žádost na MAS 
Orlicko. 
 
Poděkování okrskové volební komisi za důstojný a bezchybný průběh voleb do PS ČR. 
 
Poděkování členům SDH ve spolupráci s cizineckou policií za zabezpečení preventivního dne v MŠ a 
ZŠ. 
 
V sobotu 5. června – reprezentace na „ Dnech Miedzylesi  v soutěži o nejlepší grilovačku se účastnil 
tým ve složení: Brůna Z., bednář J. , Šenk M., Faltus Fr., Faltus St., Weindlichová M. a Zahrádka 
J.- výtěžek z grilování a vytočeného piva byl věnován ve spolupráci s Gminou Miedzylesiena 
likvidaci škod způsobených povodní v Polsku. 
 
Pracovníci obce provádějí osekávání příkopů a mulčování obecních a pronajatých ploch. 
 
V termínu od  14. 6. 18. 6. 2010 bude OÚ Lichkov uzavřen – DOVOLENÁ – v případě nutnosti volat 
p. starostu  tel 731 469 469 
 
Další OZ  11. 8. 2010 – pan starosta si vyhrazuje možnost změny konání OZ 
Ukončení 19, 30hodin 
Zapsal: ing. Praus                         Ověřovatelé zápisu: Bednář Josef 
 
Přepsal: ing. Praus                                                          ing. Praus Miloš 
 

 

Branný den 
 
ZŠ Lichkov - V pátek 21.května jsme se společně s SDH Lichkov, Obcí Lichkov a 
Cizineckou policií aktivně zapojili do BRANNÉHO DNE. Den jsme zahájili pod 
dohledem hasičů vyhlášením fiktivního požáru v budově školy a cvičnou evakuací 
osob. Zvládli jsme to na 1. Poté jsme se přesunuli na hřiště, kde jsme si prohlédli 
vybavení policie zabudované v tranzitních automobilech určených do terénu. 
Následovala ukázka práce psovodů, kdy jsme viděli vyhledávání omamných a 
psychotropních látek, výbušnin, zadržení pachatele a poslušnost psa. Den jsme 
ukončili společným opékáním párků – sponzorem byl Zdeněk Brůna – Dančí Farma. 
Fotografie jsou umístěny na stránkách školy www.zslichkov.cz – fotoalbum. 
Děkujeme všem za pěkný den. 
Mgr. Pavla Polanská, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. ročník Hasičské pouti ke cti sv. Floriána 
 

Nepříliš hřejivé jarní počasí přivítalo druhou květnovou neděli na Hoře 
Matky Boží u Králík poutníky, hasiče a další hosty na 2. ročníku 
Hasičské pouti ke cti sv. Floriána.  
Na myšlenku uspořádat hasičskou pouť přišel starosta SDH Lichkov 
František Faltus: „Po loňském úspěšném ročníku sbor souhlasil se 

vznikem nové tradice. Ač tomu letošnímu studené počasí nepřálo, 

chceme i nadále v pořádání této akce pokračovat. Hasičskou pouť opět 

podpořil Pardubický kraj, obec Lichkov, město Králíky a řada 

sponzorů, zač jim patří velký dík.“ 

Pouť začala slavnostním průvodem, který došel na mši svatou 
celebrovanou královéhradeckým vikářem Mons. Karlem Moravcem. 
V čele průvodu šly hasičské sbory s prapory. Za nimi kráčeli pozvaní 
hosté – náměstek hejtmana Pk. pan Roman Línek, radní PK Petr Šilar, 
poslanec PČR Jiří Čepelka, představitelé obcí v regionu a další hosté. 
Průvod uzavírali uniformovaní hasiči a poutníci. 
V rámci duchovního programu pouti po mši svaté byla Mons. 
Moravcem posvěcena technika, proběhlo za přítomnosti starosty obce 
z Lichkova šerpování polských praporů Międzylesie a Domaszkówa u 
příležitosti desetileté spolupráce polských hasičů s SDH Lichkov. 
V odpolední části programu předvedli svoji šikovnost mladí hasiči z 
Lichkova. Profesionální a dobrovolný hasiči z Králík připravili ukázku 
chemické havarie. Dále návštěvníci vzhlédli ukázku Policie ČR 
Králíky a Červeného Kříže.  
Zajímavé bylo taneční vystoupení žen z Mladkova. 
Zájemci o pohled z ptačí perspektivy využili možnost nechat se 
vyzdvihnout na plošině do výšky 27 m a tak si prohlédnout celý areál. 
Zájem o tuto atrakci byl velký a plošina se prakticky nezastavila. 
SDH Lichkov v závěru děkuje všem, kteří se podíleli na zdárném 
průběhu 2. ročníku pouti ke cti sv. Floriána. Ať se již jedná o 
sponzory, pořadatele, hosty či návštěvníky. Věříme, že třetí ročník 
přiláká nové účastníky této již tradiční akce. 
Za rok na viděnou!  
                                                                       Za SDH Lichkov 
                                                                                 Lenka Macháčková 

 



 

 
 
 

 
Poradna při finanční tísni, obecně prospěšná 
společnost, nabízí své bezplatné 
poradenské služby. Nejlepším způsobem, jak se 
zadlužený či předlužený občan může na 
Poradnu obrátit, je pondělní bezplatná zelená 
telefonní linka na čísle 800 722 722, 
případně emailem na poradna@financnitisen.cz. 
Poradna konzultuje např. exekuce nebo 
osobní bankrot, ale i další otázky a problémy 
spojené s finanční situací spotřebitelů. 



 

 

 
  Úklid  v obecním parčíku / pomoc zahrádkářů Lichkov/ 

Ochotnické divadlo v Lichkově – 10. část,závěrečná 
 
160,162  (Za spolupráce s MNV byl filmový festival opakován – s jiným programem –                               

od 6. do 13. září 1966.Navštívilo jej 1224 lidí. 
164         V tomto roce soubor nenacvičil žádnou hru. 
166     (Od 5. do 10.září 1967 zde byl další festival putovního kina.Pro deštivé 
počasí                           v  jeho druhé polovině přišlo celkem 895  lidí.) V tomto roce opět 
nebylo divadlo. 
167          Rok 1968 byl na našem jevišti zahájen 3. března estrádou k MDŽ. Účinkovali žáci                                   
                školy ,hosté z Králík i místní ochotníci a kouzelník.Účast asi 160 lidí. V letech 1968                          
                a 1969 zde ani v okolí nebyla žádná divadelní činnost. 
168          ( V roce 1969 zde byl opět filmový festival – 14.-20.6. Navštívilo jej asi 1800 lidí. 
                Tehdy byla vedoucí kina paní Špačková.) 
170          Po čtyřleté přestávce divadelní soubor sehrál 16. a 18. dubna 1970 pohádkovou 
                Veselohru Jana Paulů „Král 3333“. Vystoupila v ní řada nových lidí : Alena  
                Pecháčková, Vlastík Lýr, Stanislav Synek, Marie Sedláčková, Božena Kytarová, 
                Eva Dvořáková, Vincenc Moravec, Václav Špaček. 
172          Návštěva 16.- pro školy – zcela zaplněno, 18. asi 130 lidí. 
173          (Od 19. do 24. června zde byl opět filmový festival, kterého se zúčastnilo pouze 775 
                diváků.Proto bylo rozhodnuto, že se v příštím roce – 1971 – konat nebude.) 
174          28.června pořádal Tatran na jevišti „Tělovýchovné vystoupení“, které vyplnily děti 
                z MŠ, žáci fotbalového oddílu a kulturisti.Účast 12 (dvanáct)! lidí. „Představení  
                bylo opravdu velmi náležitě připraveno, ale ukázalo se, že pro místní obecenstvo je  
                škoda něco dělat…“ A 19.září na jevišti pořádal oddíl kulturistiky II. ročník národní 
                kulturistické soutěže „ O štít Lichkova“. 
175          Po letech úpadku práce souborů – v okrese je jich evidováno 35 –způsobeném  
                hlavně řízením kulturních činností „ shora“ a tím i nezájmem diváků, došlo konečně 
                ke sdělení z Okresního kulturního střediska s tichým požehnáním „ shora“, že nelze 
                lidem vnucovat a předepisovat co se má hrát a doporučilo už pro rok 1971 hry,  
                o které budou mít soubory zájem s předpokládanou návštěvností. 
176          Proto přistoupil režizér Macan k nácviku veselohry „ Krajánek a jeho dítě“, která 
                byla provedena 22.května 1971. Hlediště bylo zcela zaplněno a lidé se dobře bavili. 
177          Na přání diváků byla hra opakována 28.června opět za pěkné návštěvy a 26. června  
                uvedena v Klášterci. 
178          V srpnu se soubor rozloučil se Strnadovými, kteří se odstěhovali. 
179          Další hru uvedl soubor r. 1972. Byla to Skružného veselohra „To byla noc“. Byla  
                zde provedena dvakrát za vyprodaného hlediště.  Následně se z obce odstěhovala  
                Eva Dvořáková. 
180          Záznamy v „Kronice divadelních ochotníků v Lichkově“ končí zprávou pana 

Macana o okresní konferenci ZUČ 1972 v Ústí. Pan Antonín Macan byl odměněn  
knihou a diplomem. Osobně mu poděkoval ministr kultury a také předseda ONV.  
Pan Macan za svůj více než padesátiletý divadelní život hrál ve více než 160 
představeních. 

               Tolik z „kroniky“. Vy čtenáři, kteří jej pamatujete z působení v naší obci, vzpomeňte. 
               Vážení čtenáři LO, chtěl jsem vám výpisky z kroniky, která obsahuje i řadu 

fotografií, připomenout léta kulturního a společenského života v naší obci 
vzdálené již několik desetiletí. Snad jste si je alespoň vy starší připomněli. 

                                                                                                                                  (JS)                                                                                                                          
         



  

Významná jubilea 
ČERVEN                                         let  
Foglová Helena                                85 
Náglová Jana                                    65 
ČERVENEC :                                
Pšondr  Antonín   70 
Nová Gizela    81 
SRPEN 
Schreiber Jiří    70 
Stejskal Josef    75 
Rosenberger Richard   70 
Bulová  Ivanka   65 
Matoulek Ivan   60 
Oláhová Anna   65 
Motyčková  Růžena   80 
Richtr  Jaroslav   65 
Loufek Zdeněk   60 

                    informace obce  
 

• odečty vodoměrů budou provedeny 
   koncem měsíce července 
OZNÁMENÍ 

• při elektronické komunikaci s OÚ  
užívejte prosím adresu     podatelna@lichkov.cz   
 
. od 01.07.2010 obec v platebním styku 
přechází  k České spořitelně a.s. 
 Králíky , 
mění tedy číslo účtu a to   

         2406060379/0800, 
 
žákům a studentům přeji příjemné prázdniny a 
nám starším klidnou a spokojenou dovolenou 
 
 
                            Starosta obce 
 
 

 
 
Projekty podpořené MAS ORLICKO slouží 
občanům i podnikatelům na Orlicku 
 
V květnu byl v Klášterci nad Orlicí slavnostně 
otevřen nový Skatepark. Nově vybudované 
sportoviště se zázemím je již druhým realizovaným 
projektem na území MAS ORLICKO podpořeným 
z programu Leader.  
 
V současné době je na Orlicku realizováno, nebo 

ukončeno celkem 18 projektů, mezi těmito projekty např. pořízení boudek pro telata, výměna sedaček 
v Divišově divadle, zkvalitnění zázemí občanského sdružení CEMA, a mnohé další. 
 
V roce 2009 pokračuje MAS ORLICKO rozdělováním finančních prostředků: „V letošním roce jsme 
v rámci „jarní výzvy“ přijali celkem 26 žádostí o dotaci od zástupců podnikatelů, obcí a neziskových 
organizací, na jejichž podporu bylo vyčleněněno celkem 6 733 895 Kč “, uvedla manažerka MAS 
ORLICKO  s tím, že s podpořenými projekty se mohou čtenáři seznámit webových stránkách MAS 
ORLICKO na začátku července.  
 
Další možnosti na získání dotace 
 
V tomto roce vyhlásí MAS ORLICKO ještě jednu výzvu, 
v rámci níž budou moci požádat o dotaci ve výši až 60% 
podnikatelé v agroturistice, nebo začínající podnikatelé 
v cestovním ruchu a dále o dotaci ve výši až 90% 
neziskové organizace a spolky. Předpokládaný termín 
příjmu žádostí je  
3. 9. 2010.  
 
Potenciální zájemci se mohou již nyní bezplatně informovat o 
podmínkách získání podpory v kanceláři MAS. 

 
 

Místní akční skupina ORLICKO  Web: www.mas.orlicko.cz  
Občanské sdružení   Adresa: Divišova 669, 564 01  Žamberk 
„ Pro venkov, jaký chceme“  Telefon: 465 611 150 

                                    Vandalství  či nepřímá pomsta 
 
Z  úterý 7. na středu 8. června 2010 se stala 
politováníhodná  událost. V aleji, která byla v potu tváře a 
za nemalou finanční částku vysázena od dančí farmy 
k lesu, došlo k úmyslnému poškození korun 8 pučících 
ovocných stromků. Jsem tímto činem zaskočen a velice 
pohoršen. Rád bych se s viníkem rád osobně sešel a 
mohl mu tak dát možnost napravit tuto nesmyslnost. 
Ty stromky přece za nic nemohou, měli přinést radost a 
potěšení nejen majitelům, ale i všem ostatním a zkrášlit 
naši přírodu. 
Takovéto chování je pro mne dosti nepochopitelné a 
hodí se sice do středověku. 
                                                                                                                                    
Zdeněk Brůna 



  
 

Výzva k předkládání žádostí: LÉTO - 2010 
 

 
 
 
 

DOTACE PRO NEZISKOVÉ 
ORGANIZACE ! 
 
 
 
Výzva „LÉTO – 2010“ 

 
 
 
 

 
MAS ORLICKO vyhlásí výzvu k předkládání žádostí o dotaci z programu LEADER. 
 
 
 

Podpora je zaměřena na pořízení materiálně – technického zázemí pro rozvoj činnosti 
neziskových organizací  a na související  drobné stavební úpravy. Dotace je poskytována ve 
výši až 90% ! Doporučená maximální výše dotace činí 150 000 Kč. 

 
 
O podporu mohou žádat (vhodnými příjemci jsou): 
 
Nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění pozdějších 
předpisů (občanská sdružení), zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o 
změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (obecně prospěšné společnosti), 
zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů (zákon o nadacích a nadačních fondech), ve znění pozdějších předpisů 
(nadace). 

 
 
Konzultace a příjem žádostí 
 
Více informací na webových stránkách www.mas.orlicko.cz a v sídle MAS (Divišova 
669, 564 01 Žamberk), kde si také můžete sjednat individuelní konzultace svých 
projektů. 
 
Příjem žádostí probíhá do 3.9.2010.  

 
 

 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
Evropa investuje do venkovských 
oblastí 
 

 
 

 

 
 

Výzva k předkládání žádostí: LÉTO - 2010 
 
 

 
 
 

 
DOTACE PRO PODNIKATELE 
V OBLASTI AGROTURISTIKY A  
CESTOVNÍHO RUCHU ! 
 
 
 
Výzva „LÉTO – 2010“ 

 
 
 
 
MAS ORLICKO vyhlásí výzvu k předkládání žádostí o dotaci z programu LEADER. 
 
 
 

Podpora je zaměřena na budování hyppostezek, budování a modernizaci malokapacitního 
ubytování a stravování (včetně pořízení vybavení), budování půjčoven sportovního zařízení 
(včetně pořízení vybavení), úpravu ploch (parkovací plochy, příjezdové komunikace), úpravu 
okolí (zeleň) atd. Dotace je poskytována ve výši až 60% ! Doporučená maximální výše dotace 
činí 500 000 Kč. 

 
 
 
O podporu mohou žádat (vhodnými příjemci jsou): 
 

zemědělští podnikatelé dle zákona č. 252/1997 Sb.  
nezemědělské podnikatelské subjekty podnikající v oblasti cestovního ruchu s kratší než 2letou 

historií 
 
 

Konzultace a příjem žádostí 
 
Více informací na webových stránkách www.mas.orlicko.cz a v sídle MAS (Divišova 
669, 564 01 Žamberk), kde si také můžete sjednat individuelní konzultace svých 
projektů. 
 
Příjem žádostí probíhá do 3.9.2010.  

 
 

 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
Evropa investuje do venkovských 
oblastí 
 


